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Siste nytt fra 
saluki-fronten

Hei alle salukivenner. Det er på tide 
med et nytt nummer av Mynden! Endelig er det straks jul, og vi kan sette 
oss ned og ta en velfortjent pause. 
Milla Stav Nilsen

Vi har hatt et bra salukiår! Salukiutvalget har i løpet av året fått laget egne saluki t-skjorter og en 
årbok for 2005. Dette kan fortsatt bestilles fra undertegnede på stavnils@gmail.com. I tillegg 
har vi hatt et spennede temamøte, og en salukispesial under jubileumsutstillingen. I skrivende 

stund er vi også godt i gang med planleggingen av salukispesialen i 2007 som blir i forbindelse med 
Bjerkehelgen, og vi er også i gang med planleggingen av årboken for 2006.

Jeg tenkte at vi nå også skulle starte opp igjen med oppdretterprofiler og dommer profiler. I forrige 
nummer ble vi kjent med Enid Hald som holdt på med salukioppdrett i Danmark på 60- og 70 tallet, 
og har lang erfaring som salukidommer. I dette nummeret har jeg valgt å ta for meg en helt nystartet 
oppdretter – All Sighthounds i Sandefjord. Det er spennende å få lære å kjenne litt av både gammelt 
og nytt. Jeg håper at vi salukifolk nå kan få dommer- og oppdretterprofiler som et fast innslag i 
mynden igjen.

Så litt nytt fra salukimiljøet

Nye champions
Under NKK utstillingen i Stavan-
ger fikk vi en ny norsk champion, 
El-Adini Kamelia. Eiere er  Wen-
che og Joar Schei.

Joanna Engvik og Ritzas Panthe-
ra har vært i Polen og oppnådd 
polskchampionat og tittel som 
polsk lc-vinner 2006.

Eksporter
Haxim B de Lunduki, Anja Fager-
støm og Elisabeth Anderson, 
Sverige

Heydar de Lunduki, Barbro Jo-
hanson, Sverige

El-Adini Kamelia. Foto: Elisabeth Espedal Hoogstraate
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Courtborne Chara mar Chariza Jan 
Dekker og John Roskam, Nederland

El Adini Minoo, Bengt og Mai Klarin, 
Sverige

El Adini Majed Ove og Ulla Samuelson

Importer 
Afking Isis al Caravan ble importert 
fra Canada av Lotta og Jack Jackson, 
kennel Caravan

Dervisch face of a genius ble importert 
fra Sverige av Ingebjørg Stenhaugen, 
kennel dogcastle.

Riktig god jul til dere alle!

En vakker Courtborne-gutt! Foto: Elisabeth Espedal Hoogstraate

Salukiutvalget er nå i full gang med årboken for 2006. Til årets årbok 
har vi lånt inn profesjonell hjelp både til layout og trykk av boken. Vi 
har derfor store forventninger til årest bok. Nytt fra i år er at omslaget 
kommer til å bli i farger, og at også du har muligheten til å annonsere i 
farger!

For at vi skal få en bra bok er vi avhengige av at dere hjelper oss med 
bilder. Vi trenger ”morobilder”, BIR, BIM, BIS og BIG bilder fra norks 
utstillinger. Valpeshowbilder, juniorhandler med salukibilder, lc-bilder, 
championatbilder og bilder av salukier som har deltatt i andre sporter i 
år. Vi trenger også bilder av alle de plasserte i årets saluki, og plasserte 
salukier i årets lc hund!

Hadde det ikke vært bra om nettopp din hund ble avbildet i årboka? 
Morobilder og annonser sender du til salukiboka@salukibar.no. 
Alt annet sendes til: brith.hiorth@c2i.net. Det vil bli et begrenset 
opplag i år, og vi tar derfor i mot forhåndsbestillinger på mail: 
stavnils@gmail.com

Hjelp oss å få til en skikkelig salukiårbok!

Hilsen Salukiutvalget

årbok 2006
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Oppdretterprofilen:

All Sighthounds
Kjernesunne hunder med et godt 
gemytt kommer i første rekke hos 
kennelen All Sighthounds i Sandefjord. 
De satser på et oppdrett preget av 
godt forarbeid og hvor de opprinnelige 
egenskapene blir ivaretatt.

Milla Stav Nilsen

Hvorfor valgte du Saluki som rase? 

Ja det kan du spørre om. Vi, altså min mann og 
jeg, var på hundeutstilling med våre tre borzoier 
da jeg fikk se noe av det vakreste dyret jeg har 
sett, liggende på ett pent teppe. Det var en helt 
lys gylden saluki, og jeg var ”solgt”. Jeg sa da til 
min mann, Tojo, at en slik hund vil jeg ha.

Vi gikk hjem etter å ha snakket med flere saluki-
eiere, og leste alt vi kom over om denne vakre 
rasen. Så kontaktet vi forskjellige oppdrettere, 
og endte tilslutt opp med vår nydelige tispe, 
Collan (N S UCH Shafaq Nicole Effatè) som kom 
fra Kennel Shafaq i Sverige. Vi har selvfølgelig 
ikke angret ett sekund på det.

Et år etter at vi fikk Collan, bestilte vi to nydeli-
ge salukigutter fra samme kennel, og ble selv-
følgelig ikke skuffet denne gangen heller. Det var 
N UCH Shafaq Quattro Gashar og hans kullbror 
Shafaq Qhamel Canun. Qhamel blir til daglig 
kalt for Qiwi. Han liker ikke store forsamlinger 
med ukjente hunder, ei heller er han begeistret 
for haller, så han har ikke vært på så mange ut-
stillinger. Det virker som om han er tryggere nå 
etter at han ble voksen, så muligens blir han å 
se i ringen i 2007. 

Hva fikk deg til å begynne med oppdrett? 

Jeg hadde lyst til å ”videreføre” Collan med alle 
hennes positive egenskaper – både gemytt, flyt, 
vinkler og ikke minst hode og uttrykk. Det å 
finne en hannhund som matchet henne og som 
kunne styrke de sidene hvor Collan manglet det 
”siste lille” var ikke enkelt, men vi mente at en 

annen Shafaq-hund – Caspar (N UCH Shafaq 
Mozart Melodie) – kunne gi de avkommene 
som vi tilstrebet. Caspar hadde det samme 
fantastiske gemyttet, var typeriktig utifra vå-
re ønsker, og han var i det hele tatt en vakker 
hund med de linjene bakover som vi søkte. Vi 
hadde stor respekt for Shafaq og det de hadde 
oppnådd med sitt avl, og vi prøvde bare å videre-
føre den matchen som vi følte var optimal. 

Hele poenget med å være oppdretter må jo 
være å få videreutviklet det beste, vakreste og 
mest funksjonelle i den rasen du er glad i. De 
opprinnelige egenskapene må vi prøve å ta vare 
på selv om jakt ikke er noe tema i dag.

Når fikk du ditt første kull? 

Vi fikk vårt første kull i juli 2005. Det ble fem 
hanner + tre tisper – alle lyse/gylden og alle 
velskapte og fine. 

Hvilke kvaliteter ser du som viktigst hos en 
saluki? 

Det aller viktigste er at hunden er mentalt trygg 
og harmonisk på alle måter. Det å kunne om-

Tollak dy. koser med Collan, (N S UCH Shafaq 
Nicole Effatè). Foto: Morten Gundersen
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gåes andre mennesker og hunder på en naturlig 
og trygg måte, er helt essensielt.

Hva ser du etter når du velger en avlshund? 

Det viktigste er jo at vi avler på friske hunder, 
som er sterke og trygge. Det er viktig å gå i linje-
ne bak og ut på ”alle sidene” for å se at ikke uøn-
skede elementer fremkommer. Dernest at du 
tror at det avkommet du får, både følger rase-
standarden men først og fremst kan fremme 
den rasetypen du ønsker. 

Hvor mange kull har dere hatt? 

Vi har bare hatt et kull, men det neste kullet er 
planlagt til vinteren/våren -07. Det skyldes at vi 
var svært fornøyde med resultatet av A-kullet, 
men også at vi har fått flere forespørsler om 
valper og da primært med samme kombinasjon. 
Det er ingen ting som tilsier at to kull med sam-
me foreldre gir like gode resultater, men vi 
har tro på det. Dette har vi diskutert frem og 
tilbake og snakket med en rekke forskjellige 
oppdrettere som mener det godt kan prøves 
igjen. Noen er av den oppfatning at vi burde 

prøve en ny kombinasjon, men vi velger å stole 
på oss selv. 

Hva er deres fremtidsplaner og forventninger 
til oppdrettet deres?

Som sagt så er det å gjøre det beste for rasen og 
dens utvikling – og eventuelt også for noen av 
de andre mynderasene som vi har. Vi har i dag 
anledning, plass og tid til å drive med noe som 

Her blir vi BIS i avlsgruppen på Lillehammer. Foto: Morten Gundersen

Angel Phoebe fra A-kullet koser seg ute på gresset

mynden_06_jul.indd 3/10/2009, 9:37 AM111



112 •  SA L U K I

opptar oss sterkt, og da ønsker vi å gjøre det. 
Om noen år når alderen kanskje blir mer tyngen-
de, håper vi å overlate arbeidet til noen som har 
de samme tankene og ideene som oss selv. Vi 
håper selvsagt å kunne bidra med at noe av vå-
re avkom kan fremstå som stammødre/fedre 
for fremtidige idealsalukier. Dette høres helt sik-
kert ambisiøst ut, men er ikke det de fleste opp-
dretteres drøm? Hvorfor skal vi ellers drive med 
oppdrett? 

Hvordan valgte du kennelnavn?

Kennelnavnet vårt ble valg fordi vi har fem ulike 
myndetyper: borzoi, whippet, saluki, afghansk 
mynde og ikke minst vår lille italienske mynde. 
Vi har med andre ord nesten ”all sighthounds” 
så derav fremkom navnet. Det er også enkelt å 
søke på for de som er ute etter informasjon om 
mynder eller ønsker å skaffe seg en. 

Beskriv din idealsaluki.

Å, vi har jo sju idealtyper i huset! Min idealsaluki 
må være snill, trygg og vakker slik som vi alle vil 
ha dem. Jeg har sans for den smidige, litt smale-
re og noen vil si feminine typen. Selvfølgelig skal 
den også ha front og dyp brystkasse, overlinje 
og samtidig flyte i ringen. Ja, i det hele tatt så 
må alle linjer og vinkler være ivaretatt, men som 
type foretrekker jeg den mindre grove, om jeg 
kan formulere meg slik. Videre synes jeg de er 
flottest de som ikke har for kraftig skalle, men 
litt langt, smalt hode/snuteparti og ikke for 
markant stopp. Vi har både de med langt snu-
teparti og de med noe kortere. Alt innenfor rase-
standarden – ifølge 
dommerkritikkene, 
men som sagt synes 
jeg at de noe smalere 
er de mest elegante. 

Nå har vi bare den 
langhårede typen, 
men de jo like vakre 
de korthårede også. 
Når du først har en 

langhåret saluki, er det flott med langt beheng 
både på ører og hale. Vi har foreløpig bare en 
rødbrun med sorte ”tupper” på det forholdsvis 
lange ørebehenget (Qiwi), men to av unghunde-
ne (avkommet) kan muligens få like flott beheng 
som sin far Caspar. Men vi har altså sju tildels 
svært forskjellige hunder, og i hvert fall tre for-
skjellige typer, og alle er like vakre i våre øyne! 
Salukien er og forblir en vakker hund! ■

Web: www.kennel-all-sighthounds.piczo.com

Datteren Belle trener 
valpene ( A Kullet) på 
og gå i bånd, det ble 

litt kaos

Eva og tre av deres salukier. Foto: Morten 
Gundersen

mynden_06_jul.indd 3/10/2009, 9:37 AM112



112 •  SA L U K I

mynden_06_jul.indd 3/10/2009, 9:37 AM113



De Lunduki

Gaby

Mor til de Lunduki

G-Kull og H-Kull

Vi er takknemlige for de gode hjem alle våre valper har fått i 
Norge, Sverige og Finland

Oppdretter: Elisabet Andersson, Sverige Eier: Elisabeth Espedal Hoogstrate

INT S N UCH NV-04
BARAKISCH NARM 
XUBI DE LUNDUKI
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De Lunduki

Tusen takk Anja for at jeg fikk bruke Zirocco.
Vi gleder oss til å se valpene i utstillingsringene i 2007.

Oppdretter: Elisabeth Espedal Hoogstrate Eier: Elisabeth Espedal Hoogstrate

            Svale

Datter til Gaby.

Barnebarn til Latif.

HIRONDELLE 
DE LUNDUKI
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De Lunduki

Den lykkelige bestefar. Elleve år og fortsatt i full vigør!

Oppdretter: Chantal Minet, Frankrike Eier: Elisabeth Espedal Hoogstrate

Ønsker alle 
myndevenner
en riktig god jul 
og et godt nytt år.

N CH LATIF MIN EL AKBAR
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Akira Av All Sighthounds var på ti valpeutstillinger 11.11.05–10.04.06
Resultater: 8 x BIR, 3 x BIG, 3 x BIG 2, 2 x B IG 3, 1 x BIS reserve, 1 x BIS

Resultater i juniorklasse 11.04.06 – 10.10.06
Kira følger opp sin valpekarriere og har vært på 20 utstillinger i sin juniortid. 

Resultater: 1 x blå, 19 x rødt, 16 x HP, 2 x CK, 6 x Cert

Plasseringer ellers : 
BIM junior på Lillehammer, 2 x BIM, 2BT x 2, 3BT x 1, 4BT x 1, 5BT x 2 

Akira Av All Sighthounds
Eier: Brith Hiorth. Handler: Guro Henriksen. 

Oppdretter: Tollak Johan Skogland
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Salukivalper planlegges 
i sommer/høst 2007!

GOD JUL & GODT NYTT ÅR! 

Eva Wiborg Wollan
Bjørnangveien 14, 7620 Skogn

+47 91 70 20 15
evamww@hotmail.com

www.saluki.moo.no

Wisdom’s Destiny Challenger x BIS N S Ch Qirmizi Eldey

fotos: ingunn solberg ericsson
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KENNEL ALL SIGHTHOUNDS
PLANLEGGER VALPER
VINTEREN/VÅREN 07

Caspar har LC lisens
Fotograf Norsk Hundefoto.no

Caspar (N UCH Shafaq Mozart Melodie)
Fotograf: Norsk hundefoto.no 

Collan (N S UCH Shafaq Nicole Effatè) 

Se vår hjemmeside for mer info.
http://www.kennel-all-sighthounds.piczo.com/?cr=6&rfm=y
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